記載例１様式No.1-2

　　山梨県知事　殿

下記のとおり融資条件の変更をお願いします。その他の条件は従前のとおりとします。 （令和7年10月●日申込）

（フリガナ）

　　　印 　　年　　月　　日　　歳

住     所 〒 電話

工場・営業所 〒 電話

業 種 取扱品目 資本金 万円

事 業 経 歴 　　開業　　年　　月　　日

（仕入） （販売） 常時　　　　人

臨時　　　　人

保証決定日 保証番号 融資実行日 年　月　日

設備資金

運転資金

年　月 万円 年　月 万円 年　月 万円

変更項目

申込額

融資期間

償還猶予

返済額(月) 100,000 円 50,000 円

（条件変更を求める理由や期待される効果、条件変更の実行回数等について、具体的に記入してください）

金融機関名

店　舗　長 印

担当者名 TEL

取引状況 　　月　　日現在の残高（当店との取引開始日：預金　　年　　月／融資　　年　　月）

定　期 手形貸付

積　立 証書貸付

預　金 普　通 融　資 当座貸越

当　座 その他

合　計 合計

金 融 機 関 □

記 入 欄 □

□

□

□

□
（条件変更がやむを得ないと認められる理由や今後の見通し等について、具体的に記入してください）

所見

申込書及び添付資料に記載された個人情報は、融資決定に関して必要な事務のために利用し、他に利用することはありません。（山梨県）

※　各項目に該当して
いる場合、右の□に
「レ」点をつけてくださ
い。

その他上記に準じる状況によって、当該措置によっても健全な事業活動の維持又
は事業の活性化を図ることが困難であると認められる状況にない。

営業状況等により、条件変更の必要がないものと認められる状況にない。

令和3年5月1日～令和8年4月30日 令和3年5月1日～令和8年10月31日

有（　　年　 か月）・無

支払いの停止又は破産、民事再生手続き、会社更生手続き、会社整理等の開始
の申立を行っておらず、経営破綻に陥っていない。

欠格事由
への

非該当状況

預金その他の当該融資に関する債権及び担保の目的物について、仮差押え又は
差押えの命令・通知がなされていない。

手形交換所で不渡りが発生していない。または、第１回の不渡りが発生してから６か月以上経
過しており、かつ、第２回の不渡り発生による銀行取引停止処分を受けていない。

廃業、長期休業又は取引先の倒産等により債務の履行が不可能あるいは困難と
認められる状況にない。

変更理由

最近３ヶ月間の
受注量・売上高等

（別添可）

□受注量・□売上高・□その他 □受注量・□売上高・□その他 □受注量・□売上高・□その他

変更前 変更後

融資額(当初) 取扱金融機関 　　　　銀行・金庫・組合　　　　支店

山梨県商工業振興資金（　　　　　　融資）融資条件変更申込書

氏名・商号

所 在 地

主要取引先 従業員

信用保証協会の当初保証
決定日を記載する。

信用保証協会の保証番
号を記載する。

金融機関から事業者へ
の当初の融資実行日を
記載する。

【記載例１】
・当初
借入金額６００万円
返済期間５年　総返済回数（６０回）

・条件変更
　６ヶ月間融資期間を延長する場合

記載例２様式No.1-2

　　山梨県知事　殿

下記のとおり融資条件の変更をお願いします。その他の条件は従前のとおりとします。 （令和7年10月●日申込）

（フリガナ）

　　　印 　　年　　月　　日　　歳

住     所 〒 電話

工場・営業所 〒 電話

業 種 取扱品目 資本金 万円

事 業 経 歴 　　開業　　年　　月　　日

（仕入） （販売） 常時　　　　人

臨時　　　　人

保証決定日 保証番号 融資実行日 年　月　日

設備資金

運転資金

年　月 万円 年　月 万円 年　月 万円

変更項目

申込額

融資期間

償還猶予

返済額(月) 100,000 円

（条件変更を求める理由や期待される効果、条件変更の実行回数等について、具体的に記入してください）

金融機関名

店　舗　長 印

担当者名 TEL

取引状況 　　月　　日現在の残高（当店との取引開始日：預金　　年　　月／融資　　年　　月）

定　期 手形貸付

積　立 証書貸付

預　金 普　通 融　資 当座貸越

当　座 その他

合　計 合計

金 融 機 関 □

記 入 欄 □

□

□

□

□
（条件変更がやむを得ないと認められる理由や今後の見通し等について、具体的に記入してください）

所見

申込書及び添付資料に記載された個人情報は、融資決定に関して必要な事務のために利用し、他に利用することはありません。（山梨県）

※　各項目に該当して
いる場合、右の□に
「レ」点をつけてくださ
い。

その他上記に準じる状況によって、当該措置によっても健全な事業活動の維持又
は事業の活性化を図ることが困難であると認められる状況にない。

営業状況等により、条件変更の必要がないものと認められる状況にない。

令和3年5月1日～令和8年4月30日 令和3年5月1日～令和8年10月31日

有（　　年　 6か月）・無

支払いの停止又は破産、民事再生手続き、会社更生手続き、会社整理等の開始
の申立を行っておらず、経営破綻に陥っていない。

欠格事由
への

非該当状況

預金その他の当該融資に関する債権及び担保の目的物について、仮差押え又は
差押えの命令・通知がなされていない。

手形交換所で不渡りが発生していない。または、第１回の不渡りが発生してから６か月以上経
過しており、かつ、第２回の不渡り発生による銀行取引停止処分を受けていない。

廃業、長期休業又は取引先の倒産等により債務の履行が不可能あるいは困難と
認められる状況にない。

変更理由

R7.11～R8.4:0円、R8.5～R8.10:100,000円

最近３ヶ月間の
受注量・売上高等

（別添可）

□受注量・□売上高・□その他 □受注量・□売上高・□その他 □受注量・□売上高・□その他

変更前 変更後

融資額(当初) 取扱金融機関 　　　　銀行・金庫・組合　　　　支店

山梨県商工業振興資金（　　　　　　融資）融資条件変更申込書

氏名・商号

所 在 地

主要取引先 従業員

信用保証協会の当初保証
決定日を記載する。

信用保証協会の保証番
号を記載する。

金融機関から事業者へ
の当初の融資実行日を
記載する。

【記載例２】
・当初
借入金額６００万円
返済期間５年　総返済回数（６０回）

・条件変更
６ヶ月据置、６ヶ月期間延長する場合